
Page 1

Copyright © Elam Ministries 2022. All rights reserved

Det er gode nyheder
fortæl det til andre

Start her

En af livets største glæder er at dele gode nyheder med andre. For eksempel et par, der fortæller
deres venner og familie, at de venter deres første barn. Eller en læge, der fortæller en patient, at
deres testresultater er positive.

Kan du huske en tid, hvor du delte gode nyheder med andre?
Hvem fortalte du det først? Hvordan fortalte du dem det?
Hvordan føltes det at dele nyheden?

Snak sammen

Vi har de bedste nyheder at dele med andre 
 

Tænk på, hvad vi har rejst igennem sammen: Er det ikke en vidunderlig nyhed?

1. Vi kan kende og tilbringe tid med Gud.
2. Vi er hans børn – det er vores identitet.
3. Vi har en himmelsk Fader som er almægtig, men som også ønsker at forholde sig til os.
4. Jesus kom for at redde os.
5. Jesu død og opstandelse er den vigtigste fortælling i historien.
6. Vi kan følge Jesus.
7. Gud sender sin Ånd for at fylde os.

Hvis folk, du kender, kommer til at tro og opleve alt dette, hvordan ville det så påvirke dem? 
 

Hvilke andre gode nyheder om Gud kan du komme i tanke om, som ville bringe stor glæde og
håb til andre, hvis de modtager og tror?

Hovedtanke

Vi kan alle dele gode nyheder – du behøver ikke have særlige kvalifikationer. 
 

Enhver efterfølger af Jesus kan dele gode nyheder. Der er ingen klasser at bestå eller eksamener
at tage, før du kan starte. Du behøver ikke at være kirkeleder, præst eller teolog. 

 
Hvad hvis folk afviser os? 

 
Jesus inviterer blidt folk til at følge ham, han bruger ikke magt. Vi følger hans eksempel og
inviterer andre til at følge efter. Ofte vil andre ikke acceptere, hvad vi siger i starten. De kan
endda være fjendtlige. Mange, der er troende i dag, afviste først Jesus. 

 
Alt, hvad vi kan gøre, er at plante kimen til gode nyheder i mennesker. Vi beder så til, at Gud vil
få disse frø til at vokse og bringe frugten af glæde og frelse til dem. Det er ikke vores opgave at
redde dem – kun Jesus kan gøre det. Vores opgave er at fortælle dem de gode nyheder.



Page 2

Copyright © Elam Ministries 2022. All rights reserved

Udforsk ordet

Læs disse vers, som beskriver, hvad disciplene gjorde efter første møde med Jesus.

Johannes 1:41-42
Johannes 1:45-46
Johannes 4:39-42

De kendte slet ikke Jesus meget, men de begyndte at præsentere andre for ham. Vi kan gøre det
samme.

Gør det sammen

Hvem kan du dele den gode nyhed om Jesus med? 

Vi kender alle mennesker, der har brug for at høre den gode nyhed om Jesus. Vi kan starte med at
dele ham med dem. Sådan kan du starte, hvis du ikke allerede har gjort det:

Hver af jer laver en liste med ti personer, du kender – de kan være familie, venner eller
enhver anden i dit liv, som du tænker på.
Del listen med hinanden, og brug derefter fem minutter til at bede sammen for hver person
ved navn.
Bed Helligånden om at give dig mod og muligheder for at dele Jesus med dem.

Brug et par minutter på at forberede, hvad du vil sige. 

En af de bedste måder at dele Jesu gode nyhed på er at fortælle andre om vores historie og hvad
Jesus har gjort for os. Du kan holde det meget kort med tre enkle punkter:

1. Tal om, hvordan dit liv var, før du mødte Jesus.
2. Forklar hvordan du lærte Jesus at kende.
3. Del hvordan dit liv har ændret sig. (Du kan inkludere nogle af de ting, vi har lært indtil

videre.)

Brug ti minutter på at forberede, hvad du vil sige ved at bruge disse tre enkle punkter. Prøv at
gøre det, du siger, ikke længere end tre minutter til at begynde med – ikke længere end et minut
for hvert punkt. 

 
Fortæl det nu til hinanden.

Gennemgå din daglige praksis

Del den gode nyhed med mindst én anden person inden for de næste 24 timer:

Bed om, at Gud vil åbne muligheden.
Gå efter det. Her er nogle ideer:

Besøg dem eller tal med dem over telefon/internettet og del dit vidnesbyrd.
Giv dem et nyt testamente. Fortæl dem: "Jeg har mødt Jesus Kristus gennem denne
bog, og du kan også møde ham."
Send dem et link til en af dine yndlingsvideoer, sange eller vers, og fortæl dem: "Jeg
vil gerne tale med dig om dette - Jesus har ændret mit liv."
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Del dine erfaringer med hinanden.
Hvis nogen er klar til at modtage Jesus som frelser og gøre ham til Herre, er en måde for
dem at bruge bønnen nedenfor. Hjælp dem derefter med at starte deres discipelrejse
gennem Safar.

Bøn 

“ Kære Gud, jeg indrømmer, at jeg er en synder. Jeg anerkender, at jeg i min egen styrke eller ved
mine egne gode gerninger ikke kan blive frelst eller genoprettet til dig. Jeg tror, at du døde for
mig på korset og blev begravet, og efter tre dage stod du op fra de døde. Jeg tror, at du er i live og
har myndighed til at tilgive mine synder, så jeg kan blive betragtet som retfærdig over for Gud.
Jeg omvender mig og vender mig bort fra alle mine synder og overgiver fuldstændigt mit hjerte
og mit liv til dig. Jeg ønsker at følge dig resten af mit liv og leve efter din vilje. Jeg beder dig om
at acceptere mig og give mig et nyt liv, som du har lovet. Tak fordi du hører min bøn. Amen.”


